
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 201548 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111200048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019014201519 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento
com instalação de 01 elevador, para atender ao prédio do Laboratório
de Pesquisa e Intervenção Psicossocial ? LAPIP, no Campus Dom
Bosco da Universidade Federal de São João del Rei. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 12/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-68-2015.. Entrega das Propostas: a partir de
12/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2015) 154069-15276-2015NE900000

PREGÃO Nº 69/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122018300201559 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de reagentes e materiais laboratório. Total de Itens Li-
citados: 00018. Edital: 12/11/2015 de 08h30 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-69-2015.. Entrega das Propostas: a partir de
12/11/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2015) 154069-15276-2015NE900000

PREGÃO Nº 70/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122017865201519 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos eletrônicos para atender às necessidades
da Assessoria para Assuntos Internacionais. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 12/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-70-
2015.. Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/11/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2015) 154069-15276-2015NE900000

PREGÃO Nº 71/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019487201516 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades do
Setor de Patrimônio e Núcleo de Tecnologia da Informação da Uni-
versidade Federal de São João del-Rei Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 12/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-71-
2015.. Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/11/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DE ANDRADE
DRUMOND

Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2015) 154069-15276-2015NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006736201342.
PREGÃO SRP Nº 130/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05118766000199. Contratado : FISIOMEDICA PRODUTOS E -
EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos
de Laboratório para o Departamento de Fisioterapia do Campusde
Lagarto. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/07/2015 a
12/11/2016. Valor Total: R$8.475,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800844 Fonte: 112000000 - 2014NE801024. Data de As-
sinatura: 13/07/2015.

(SICON - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE000036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 72/2013.
Nº Processo: 23113006761201326.
DISPENSA Nº 90018/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CPF Contratado: 45364753549.
Contratado : CARLOS KLEBER COSTA -Objeto: Prorrogar vigência
e majorar valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
10/06/2015 a 09/06/2016. Valor Total: R$175.140,12. Fonte:
112000000 - 2015NE800319. Data de Assinatura: 09/06/2015.

(SICON - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE000036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 106/2013.
Nº Processo: 23113006787201374.
DISPENSA Nº 90029/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CPF Contratado: 36208809568.
Contratado : JANALUCIA RODRIGUES -Objeto: Prorrogar vigência

e majorar valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
07/08/2015 a 06/12/2015. Valor Total: R$11.216,12. Fonte:
112000000 - 2015NE800832. Data de Assinatura: 06/08/2015.

(SICON - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE000036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 126/2013.
Nº Processo: 23113006788201319.
DISPENSA Nº 90030/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00863786000170. Contratado : CONSTRUTORA AUGUSTO VIEI-
RA LTDA --EPP. Objeto: Prorrogar vigência e majorar valor. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/09/2015 a 04/09/2016.
Valor Total: R$188.987,52. Fonte: 112000000 - 2015NE800310. Data
de Assinatura: 04/09/2015.

(SICON - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE000036

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 104, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2015, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 26/06/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 7 3 1 / 2 0 1 5 - 0 1

Matérias de Ensino Propedêutica Médica
Resultado Final 1º LUGAR: ANGELA CRISTINA GOMES BORGES LEAL - 61,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 105, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 022/2015, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 24/09/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Elétrica / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 6 8 9 0 / 2 0 1 5 - 9 4

Matérias de Ensino Telecomunicações; Sistemas Digitais; Circuitos elétricos e Engenharia Básica
Disciplinas Redes de Comunicações; Circuitos Digitais; Introdução à Instrumentação e Legislação e Ética Profissional

Resultado Final 1º LUGAR: FELIX ESTEVAM DE JESUS BRITO - 55,60
2º LUGAR: DAMI DÓRIA NARAYANA DUARTE - 54,68

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 106, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 022/2015, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 24/09/2015, conforme informações que seguem:

Núcleo de Turismo / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 6 8 9 1 / 2 0 1 5 - 3 9

Matérias de Ensino Lazer e Hospitalidade; Turismo e Meio Ambiente; Teoria e Planejamento do Turismo
Resultado Final 1º LUGAR: JOYCE BARRETO PINTO SANTANA - 69,53

2º LUGAR: DANIELLE SMILAY DE ALMEIDA RODRIGUES - 66,28
3º LUGAR: MARAIZA SANTANA DOS SANTOS - 55,18

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113005362/15-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para compra de equipamentos de informática relativos
ao PROEXT/MEC/SESU 2015 Total de Itens Licitados: 00009. Edi-
tal: 12/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-05-84-
2015.. Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/11/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE800036

PREGÃO Nº 103/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016869/15-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção e calibração dos equipamentos do Laboratório de Audio-
logia, do Departamento de Fonoaudiologia de Lagarto - DFOL (Cam-
pus Prof. Antônio Garcia Filho), da Universidade Federal de Sergipe,
na Cidade de Lagarto, Estado de Sergipe Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 12/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO

CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-103-2015.. Entrega das Propostas: a partir de
12/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 11/11/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TO C A N T I N S

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Jaher Construtora LT-
DA
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares
obrigatórios e não obrigatório dos cursos da Universidade Federal do
Tocantins - UFT
VIGÊNCIA: 5 anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Jandir Cardoso de Vasconcelos - Res-
ponsável Técnico

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-12T05:47:21-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




